

## دریچه

سید نظام‌الدین موسوی :

**اوج‌گیری کرونا مجلس را تعطیل کرد**

به دلیل ابتلای تعدادی از نمایندگان مجلس به کرونا و لزوم رعایت دستورالعمل‌های بهداشتی، جلسات علنی مجلس در هفته جاری لغو شد.

سید نظام‌الدین موسوی با اشاره به لزوم رعایت دستورالعمل‌های بهداشتی و ستاد ملی کرونا و همچنین ابتلای تعدادی از نمایندگان مجلس به کرونا، گفت: پیش از این و با تصمیم هیئت رئیسه مجلس، مدت جلسات علنی مجلس دو ساعت کاهش یافته بود و قرار بود جلسات علنی امروز و فردا (۱۲ و ۱۳ بهمن ماه) تا ساعت ۱۰ و نیم ادامه داشته باشد اما در تصمیم جدید قرار بر این شد که جلسات علنی مجلس در این روزها لغو شود.

وی با اشاره به لغو جلسات کمیسیون‌های تخصصی مجلس در هفته جاری در پی اوج گیری کرونا و توصیه‌های ستاد ملی مقابله کرونا، تصریح کرد: البته جلسات کمیسیون تلفیق بودجه ۱۴۰۱ با رعایت کامل دستور العمل های بهداشتی و در فضای صحن علنی برگزار می‌شود.

رییس سازمان صمت خوزستان :

**درج قیمت تولید کننده**

**بر روی ۱۴ کالا الزامی است**

رییس سازمان صنعت، معدن و تجارت خوزستان گفت: درج قیمت تولید کننده بر روی هفت قلم کالای سوپرمارکتی و هفت قلم کالای سرمایه‌ای الزامی است.

امیر حسین نظری با بیان اینکه فروشنندگان می‌توانند ۲۲ تا ۲۵ درصد به قیمت کالا اضافه کنند افزود: فروشگاه‌ها موظف هستند سود اعلام شده قیمت مصرف کننده را اعلام کنند و با این روش مردم می‌توانند روی قیمت تولید کننده محاسبه کلی داشته باشند.

وی گفت: در این حالت یک چهارم تا یک پنجم به قیمت کالا افزوده خواهد شد و با شفاف سازی قیمت، گرانفروش مشخص، و به تدریج از بازار حذف می‌شود.

نظری با اشاره به کالاهای سوپر مارکتی که درج قیمت تولید کننده بر روی آن انجام گرفته بیان کرد: آب معدنی با ۲۷٫۷ درصد ضریب سود، دستمال کاغذی ۲۶٫۵ درصد، آب میوه‌ها با ۲۳٫۲ درصد، نوشابه گازدار ۲۱ درصد، ماه‌الشعیر ۲۱ درصد، پودر لباسشویی ۲۱ درصد و پوشک پچه با اعمال ۲۶٫۵ درصد ضریب سود، قیمت‌گذاری شده‌اند.

رییس سازمان صمت خوزستان ادامه داد: در کالاهای سرمایه‌ای دستگاه غذاساز با ۱۴٫۴ درصد سود، نوشیدنی ساز ۱۴٫۴ درصد، چرخ گوشت ۱۴٫۴، مایکروویو ۱۴٫۴ درصد، تلویزیون ۱۴٫۴ درصد، پخشال فریزر ۱۰٫۲ درصد و ماشین لباسشویی با ۱۰٫۲ درصد اعمال ضریب سود قیمت گذاری شده‌اند.

وی گفت: درج قیمت با الصاق برچسب بر روی کالا و یا نصب تابلو در محل تولید و یا کسب و کار به گونه‌ای که مصرف کننده به راحتی قیمت را ببیند باید انجام شود و در غیر اینصورت تخلف تلقی می‌شود.

رییس سازمان صمت خوزستان ادامه داد: شفاف نبودن قیمت تولیدی کالا و سود فروشنده باعث افزایش غیرمعمول قیمت‌ها در نظام توزیع، ارایه تخفیف افواکننده فروشگاه‌ها و نبود فاکتور مشخص، پهره‌مند نشدن مصرف کننده از تخفیف تولیدکنندگان و اجبار مصرف کننده به پرداخت بیشترین هزینه حمل در همه شهرها را در پی داشته است.

رییس سازمان جهاد کشاورزی استان :

**۴۹ طرح در خوزستان افتتاح می شود**

رییس سازمان جهاد کشاورزی خوزستان گفت: ۴۹ پروژه بخش کشاورزی در دهه مبارک فجر در استان افتتاح و بهره برداری می‌شود.

رییس سازمان جهاد کشاورزی خوزستان در جمع خبرنگاران اظهار کرد: ۴۹ پروژه بخش کشاورزی در دهه مبارک فجر در استان افتتاح و بهره برداری می‌شود و از این تعداد ۳۵ پروژه ابر پروژه می‌باشد.

خدارحم امیری زاده افزود: این طرح‌ها با اعتبار ۲۲۵ میلیارد تومان بوده و برای ۳۴۴فتر اشتغالزایی ایجاد خواهد کرد.

وی ادامه داد: این طرح‌ها در زمینه تسطیح اساسی اراضی، دامداری، سیستم آبیاری، صنایع تبدیلی، گلخانه، مرغداری گوشتی، مجتمع شیلاتی، خط انتقال آب با لوله پلاستی، افتتاح آزمایشگاه تشخیص و ردیابی محصولات کشاورزی تراریخته، شرکت عمران کوثر دشت الوان و نوسازی و تجهیز هنرستان کشاورزی است. این طرح‌ها در شهرستان‌های ایذه، دزفول، شوش، گتوند، امیدیه، باغملک، خرمشهر، کرخه ، هفتکل و کارون قرار دارند.

مدیرکل هوشناسی استان :

**خوزستان بارانی می‌شود**

مدیرکل هوشناسی خوزستان با اشاره به ورود سامانه بارشی به استان گفت: اوج بارش‌ها از اواخر شب گذشته تا بعد از ظهر امروز در مناطق شمال، شرق، شمال شرق و ارتفاعات خوزستان است.

محمد سبزه زاری بیان کرد: در بررسی نقشه‌های پیش‌یابی تا اواخر روز امروز با ورود سامانه بارشی به استان شاهد افزایش ابر به تدریج از اواسط وقت رگبار و رعد و برق، وزش بادهای متوسط گاهی تندباد لحظه‌ای در اغلب نقاط استان و بارش برف در ارتفاعات خوزستان خواهیم بود.

به دلیل عدم دریافت حقوق و مطالبات ؛

**تجمع اعتراضی کارگران شهرداری**

**شوش مقابل شهرداری و فرمانداری**

کارگران شهرداری شوش به دنبال عدم دریافت مطالبات کاری و حقوق موقوف چهارماهه خود دست به اعتراض زدند. کارگران شهرداری شوش صبح دیروز دوشنبه ۱۱ بهمن‌ماه ۱۴۰۰ به دلیل عدم دریافت حقوق ۴ ماهه خود در مقابل فرمانداری و شهرداری شوش دست به اعتراض زدند. یکی از این کارگران به خبرنگار ایلنا گفت: ما ۴ ماه می‌شود که حقوقی دریافت نکرده‌ایم و با شرایط فعلی زندگی ما به‌سختی می‌گذرد.

## دیدگاه

نماینده مردم اراک در مجلس :

# خرید خدمت سر بازی فقط برای مرفهین است



آصفری با بیان اینکه این مصوبه برخلاف عدالت است، ادامه داد: تصویب و اجرای این قانون فقط به نفع ثروتمندان است و ناامیدی اقشار ضعیف جامعه را به دنبال دارد.

**\*** سربازان فراری بالای ۳۵ سال ۴۵۰ هزار نفر هستند

عضو کمیسیون امور داخلی کشور و شوراها در

بخرند

نماینده مردم اراک در مجلس شورای اسلامی تصریح کرد: با این مبالغ زیادی که کمیسیون تلفیق برای خرید خدمت سربازی در نظر گرفته است، افراد مرفه می‌توانند خدمت سربازی را بخرند و در نتیجه فقط اقشار ضعیف جامعه که تمکن مالی ندارند، باید به سربازی بروند.

## منطقه آزاد اروند از ۴ بانده کردن جاده اهواز – خرمشهر کنار کشید

فرماندار خرمشهر از اعلام امتناع سازمان منطقه آزاد از پرداخت

سهم قید شده در توافقنامه سه جانبه برای چهار بانده کردم جاده اهواز به خرمشهر خبر داد.

نادر عمید زاده در نشست خبری با اصحاب رسانه اظهار کرد: شده بود که ثبات کافی نداشت و همین امر باعث شده تا منطقه آزاد از پرداخت سهم خود امتناع کند.

فرماندار خرمشهر با بیان اینکه موضوع این جاده توسط نماینده خرمشهر پیگیری و در جلسه کمیسیون عمران مجلس نیز مطرح شده به روند اجرایی این پروژه اشاره کرد و گفت: طبق نتیجه، راه و شهرسازی در حال اجرای ۲۰ کیلومتر اول با ۲۷۰ میلیارد تومان به صورت چهار مرحله، پنج کیلومتر است و از سوی استانداری

پیگیر تأمین اعتبار نیز در حال انجام است.

عمید زاده از اجرای ۲۳ پروژه با اعتبار ۷۳ میلیارد تومان در دهه فجر اسمال نیز خبر داد.

وی به پروژه‌های در دست اقدام خرمشهر در حوزه آب و

## دیدگاه

نماینده مردم اراک در مجلس :

سربازی بروند.

نماینده مردم اراک در مجلس شورای اسلامی با اشاره به یکی دیگر از مصوبات کمیسیون تلفیق درباره افزایش حقوق سربازان، گفت: قرار بر این است که حقوق سربازان در سال آینده افزایش پیدا کند که کار خوبی است.

همچنین نباید قانونی درباره خرید خدمت سربازی به تصویب برسد که فقط افراد ثروتمند از پس آن برآیند و یا آنکه دنبال آن باشند قانون را دور بزنند و به سربازی نروند.

آصفری با تأکید بر اینکه مجلس باید درباره تعیین تکلیف موضوع خرید خدمت سربازی با ستاد کل نیروهای مسلح هماهنگ باشد، اظهار داشت: علاوه بر این، این موضوع جزو اختیارات مقام معظم رهبری است و مجلس نباید قانونی را تصویب کند که مغایر با اصل ۱۱۰ قانون اساسی باشد و شورای نگهبان به آن ایراد بگیرد. البته بعدی می‌دانم این مصوبه کمیسیون تلفیق در صحن علنی مجلس رأی بیاورد چرا که برخلاف عدالت است.

مجلس اظهار داشت: تعداد سربازان فراری که بیش از ۳۵ سال سن دارند، حدود ۴۵۰ هزار نفر است. دولت باید برنامه دیگری برای تعیین تکلیف این افراد داشته باشد.

وی تأکید کرد: نباید رویه این گونه باشد که هر فردی که ثروتمند است، به منفعت بیشتری برسد و فقط افرادی که پول ندارند، به خدمت

فاضلاب پرداخت و بیان کرد: از ماده ۵۶، ۴۰۰ میلیارد در قالب پروژه سه ساله تعریف و نهایی شده و کار از اواخر بهمن تا اوایل

اسفند با اولویت ایستگاه‌های اصلی، فرعی و مناطق حاشیه‌ای آغاز می‌شود.

فرماندار خرمشهر به مرمت نقاط ریزشی و مرمت خطوط آبرسانی با تأیید پیمانکار، برگزاری مناقصه آب شیرین کن پنج هزار مترمکعبی که مشکل تأمین آب مینوشهر و آغاز روند اتصال آب‌های حوزه غرب کارون به خط غدیر در آینده‌ای نزدیک به عنوان دیگر اقدامات در این حوزه یاد کرد.

وی در ادامه با اشاره به برنامه ریزی برای حوزه سلامت شهرستان خرمشهر، بیمارستان تخصصی قلب را یکی از پروژه‌های مهم نیمه تمام در این حوزه دانست.

عمید زاده بایبان اینکه احداث بیمارستان تخصصی سال ۹۵ آغاز شده اما کار در حد بیمارستان نبود و تغییرات در آن اعمال شد، افزود: برای بیمارستان تخصصی قلب خرمشهر ۱۱۵ میلیارد تومان اعتبار تعیین شده و تأمین اعتبارات آن از مصوبات سفر

# صفر تا صد وام بدون ضامن در بانک‌ها ؛ بدون ضامن وام بگیرید

مبنی بر تسهیل پرداخت وام‌های خرد، بانک‌های زیرمجموعه وزارت اقتصاد را در مرحله اول مکلف به پرداخت وام‌های خرد به کارکنان، بازنشستگان و مستمری‌بگیران بخش دولتی، عمومی و خصوصی بدون دریافت ضامن کرد.

شرایط دریافت دریافت وام تا ۵۰ میلیون تومان تنها با نامه کسر از حقوق و دریافت وام تا ۱۰۰ میلیون تومان با یک نامه کسر از حقوق همراه با چک یا سفته اعلام شده و مشمولان این وام باید به بانکی که حقوق خود را از آن دریافت می‌کنند، مراجعه کنند.

در این زمینه، وزارت اقتصاد به بانک‌ها ۲۴ ساعت مهلت داد تا نسبت به درج بخشنامه‌های مربوطه و فرایند دریافت این تسهیلات و اعلام آدرس سامانه رسیدگی به شکایات آن بانک و آدرس سامانه نظارت مردمی وزارت اقتصاد اقدام و در صورت محرز نشدن تخلف شعبه‌ای از بانک در راستای پرداخت وام بدون ضامن، رئیس شعبه بانک مورد نظر را برکنار کنند.

بدین منظور، بررسی روند پرداخت وام بدون ضامن در بانک‌ها گزارش‌های میدانی حکایت از شرایط عجیب و غریب بانک‌ها در این زمینه دارد. اینگونه که متصدی یک بانک در پاسخ به شرایط دریافت وام بدون ضامن اعلام می‌کند که برای این وام، باید میانگین مانده حساب شما در بازه شش ماهه حداقل ۵ میلیون تومان باشد و بانک دیگری می‌گوید متقاضی این وام باید حداقل در شش ماه اخیر حداقل ۲۰ میلیون تومان در حسابش نزد بانک سپرده داشته باشد.

رونمایی از هویت اصلی جمشید صادقی ؛

## ردپای منافقین در تحرکاتی که به اسم فرهنگیان صورت می گیرد

زمینه‌های اقدامات ضدردمی خود را فراهم آورند.

یکی از شگردهای این جریانات برای ملتهب کردن اوضاع کشور و القای کاذب وجود وضعیت اعتراضی در کشور، شبکه‌سازی و یارگیری از خارج است؛ این شگرد توسط تروریست‌های آلبانی‌نشین منافقین، مدتی است در دستور کار قرار گرفته است.

فردی که خود را «جمشید صادقی» معرفی کرده با راه‌اندازی گروهی جعلی و غیرواقعی بنام «فرهنگیان مطالبه‌گر ایران» ضمن گزارش‌دهی مستمر پیرامون اوضاع فرهنگیان ایرانی به خارج از کشور، در نقاطی مانند استرالیا، آلمان و کانادا اتحادیه‌هایی ضدایرانی را به راه انداخته است.

مشخصاً در کانادا اتحادیه‌ای تحت عنوان «آنتالیا» با محوریت فردی به نام «کارن لیتل‌وود» از طریق شبکه‌سازی و یارگیری فردی که خود را «جمشید صادقی» می‌نامد تشکیل شده است.

با نگاهی به بیانیه‌ها و محتوای منتشره در کانال تلگرامی گروه جعلی «فرهنگیان مطالبه‌گر ایران» و همچنین خط و ربط این گروه و سرکرده‌اش با عناصر ضدایرانی مستقر در کشورهای خارجی از جمله کانادا، کاملاً آشکار می‌شود که آن‌ها در پوشش مطالبات فرهنگیان کشورمان، اغراض شومی نظیر تهدید امنیت روانی و فیزیکی مردم ایران و همچنین تجزیه‌طلبی و اقدامات تروریستی را دنبال می‌کنند.

گروه جعلی «فرهنگیان مطالبه‌گر ایران» با صدور بیانیه‌ها و برگزاری کنفرانس‌های مجازی مدام بر ضرورت برگزاری تجمعات اعتراضی تأکید می‌کند و سعی دارد در لاف‌ها به مخاطبان خود القاء کند که باید در این تجمعات، مباردت به اعمال و رفتار

# سنگ

نگاه روز

## نگاه روز

عضو کمیسیون امور داخلی کشور در مجلس :

**واردات خودرو باید آزاد شود**

یک عضو کمیسیون امور داخلی کشور و شوراها در مجلس شورای اسلامی، تأکید کرد: تنها راه برون رفت از وضعیت نامطلوب خودروسازی داخلی، آزادسازی واردات خودرو است. جلال رشیدی کوچی نماینده مردم مرودشت در مجلس شورای اسلامی در صفحه شخصی خود در توئیتر، نوشت: «تنها راه برون رفت از وضعیت نامطلوب خودروسازی داخلی، آزادسازی واردات خودرو است که منجر به شکستن انحصار و تنوع در تولید و رقابت در کلاس جهانی خواهد شد.»

نمایندگان مجلس شورای اسلامی مدت‌ها است که از کیفیت پایین خودروهای داخلی و افزایش قیمت روز افزون آن انتقاد دارند، اما هنوز اقدام شایسته‌ای برای برخورد با تخلفات در این صنعت صورت نگرفته است.

مقام معظم رهبری نیز روز گذشته در جمع تولید کنندگان کشور و مسئولین اقتصادی و صنعتی، تأکید کردند که ما در برخی از محصولات داخلی متأسفانه شاهد این هستیم که به کیفیت توجه نمی‌شود، این خیلی بد است، این همه حمایت در طول این سالها از صنعت خودرو در کشور شده، خب کیفیت خودرو خوب نیست، مردم ناراضی‌اند درست هم می‌گویند، حق با مردم است، یعنی اعتراض مردم به جا است، این صنعت نتوانسته رضایت مشتری را جلب کند.

منابع آگاه :

**کمیسیون تلفیق مصوبه**

**خرید سربازی را حذف کرد**

سختگوی کمیسیون تلفیق لایحه بودجه ۱۴۰۱ از لغو و حذف شدن مصوبه خرید خدمت سربازی خبر داد.

به گزارش ایلنا، رحیم زارع در توضیح جلسه عصر دیروز کمیسیون تلفیق بودجه ۱۴۰۱ گفت: کمیسیون تلفیق مصوبه قبلی خود درباره خرید خدمت سربازی را ملغی کرد. وی ادامه داد: کمیسیون تلفیق به جای خرید خدمت سربازی تصویب کرد که مشمولان سرباز متاهل با ۳۰ سال سن و دارای دو فرزند به صورت رایگان کارت معافیت از خدمت سربازی دریافت کنند.

قانون جدید :

**مهریه بالاتر هزینه ثبت ازدواج بیشتر**

تعرفه تعیین شده در این نظام‌نامه پیشنهادی، براساس میزان مهریه است و ما به دنبال هدفی بودیم که هرچه میزان مهریه بالاتر برود، تعرفه ثبت ازدواج هم افزایش یابد و این مساله انگیزه‌ای باشد تا مهریه کمتری برای ازدواج در نظر گرفته شود.

معاون رئیس قوه قضاییه و رئیس سازمان ثبت اسناد و املاک کشور با اشاره به تدوین نظام‌نامه جدید برای تعیین تعرفه ثبت دفاتر ازدواج و طلاق گفت: ملاک تعرفه ثبت ازدواج میزان مهریه می‌شود و مهریه‌های بالاتر باید تعرفه بیشتری برای ثبت ازدواج پرداخت کنند.

حسن بابایی درباره بخشنامه‌ای که قرار است برای تعیین میزان تعرفه ثبت ازدواج در دفاتر ازدواج و طلاق صادر شود، اظهارداشت: این نظام‌نامه هنوز ابلاغ نشده است.

وی با بیان اینکه مهریه‌های بالاتر باید تعرفه بیشتری برای ثبت ازدواج پرداخت کنند، افزود: تعرفه تعیین شده در این نظام‌نامه پیشنهادی، براساس میزان مهریه است و ما به دنبال هدفی بودیم که هرچه میزان مهریه بالاتر برود، تعرفه ثبت ازدواج هم افزایش یابد و این مساله انگیزه‌ای باشد تا مهریه کمتری برای ازدواج در نظر گرفته شود.

بابایی درباره مبلغ پیشنهادی تعرفه جدید گفت: مبلغ پیشنهادی تقریباً از ۴۰۰ هزار تا دو میلیون تومان است. وی یادآور شد: اکنون تعرفه ثبت ازدواج در دفاتر مربوط به چند سال قبل است و با توجه به هزینه‌های بالا در دفاتر ازدواج و طلاق به ویژه برای اجاره و هزینه‌های کارکنان، به هیچ عنوان متناسب نیست.

رئیس سازمان ثبت اسناد و املاک کشور گفت: درباره مفاد این نظام‌نامه در حال رایزنی هستیم و بعد از آن، این نظام‌نامه باید از سوی رئیس قوه قضاییه ابلاغ شود.

سازمان ثبت اسناد و املاک کشور نرخ تعرفه ثبت اسناد ازدواج و طلاق در سال ۱۳۹۹ را اعلام کرده بود که این مبلغ ۲۰ درصد نسبت به سال ۱۳۹۸ افزایش داشت. براساس گزارش سازمان ثبت احوال کشور، در ۶ ماهه نخست سال جاری ۱۵۹ هزار و ۳۳۹ واقعه ازدواج ثبت شده همچنین در مدت مشابه سال قبل، ۱۲۵ هزار و ۳۹۰ ازدواج ثبت شده که حاکی از افزایش ۱۵ درصدی ثبت ازدواج است.

شهروندان گلابه دارند ؛

**کم کاری شرکت مخابرات**

**در شهر جنت مکان گتوند**

وضعیت باتری های دستگاه مرکز مخابرات شهر جنت مکان مدت هاست مشکل دارد چرا شرکت مخابرات خوزستان اقدامی برای رفع مشکل نکرده است
به گزارش بازتاب خوزستان، مردم شهر جنت مکان گتوند، چند سالی است که از وضعیت نامطلوب دستگاه مرکزمخابرات این شهر گلابه مند هستند، و بارها شهروندان در این خصوص به این پایگاه خبری گزارشاتی را ارسال کردند.
برخی شهروندان، اعلام کردند، که باتری دستگاه مرکز مخابرات این شهر مشکل دارد، و زمانی که برق این شهر قطع می گردد، در پی آن تلفن های خانگی و اینترنت نیز قطع می گردد.

یکی دیگر از شهروندان که کاسب کار است، بیان داشت، چند سال است که زمان قطعی برق، دستگاه مخابرات این شهرنیز قطع می شود، و در پی آن دستگاه های کارتخوان ما نیز قطع می گردد، و با مشکلات زیادی در این زمینه روبرو هستیم.
گفتنی است، ما توجه به عرصه تکنولوژی و فناوری داشتن اینترنت پایدار و خطوط ارتباطی تلفن های خانگی، حق مسلم شهروندان جنت مکان است، و خود در این مخابرات خوزستان باید پاسخگوی کم کاری خود در شکت مخابرات خوزستان باشد.